
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 29/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2006, n. 1623
 
Spese per il funzionamento del Consiglio generale dei pugliesi nel mondo e dell'Ufficio di Presidenza
Artt. 7, 8 e 9 Legge regionale n. 23/00. Variazione compensativa al bilancio esercizio 2006 ai sensi della
Legge regionale n. 28/01 e Legge regionale n. 19/05.
 
 
 
L'Assessore alla Solidarietà e Politiche per le Migrazioni, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Funzionario incaricato e confermata al Dirigente del Settore competente, ad interim ai sensi della D.G.R.
n. 1418 del 30 settembre 2006, riferisce:
 
 
Premesso che
 
Con legge regionale 30 dicembre 2005 no 19, recante "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2006 e bilancio pluriennale 2006-2008 al cap. 941030 è stato iscritto lo stanziamento per le spese di
funzionamento del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo e dell'Ufficio di Presidenza (UPB 1.7), per
un importo pari ad Euro 80.000,00.
 
Con Determina dirigenziale n. 050 del 5.06.06 è stato assunto un primo impegno di spesa, per l'importo
di Euro 40.000,00, per poter sostenere le spese immediatamente necessarie a garantire l'insediamento
del Consiglio Generale dei Pugliesi nel Mondo, avvenuto nei giorni 10 e 11 giugno 2006
 
Tale primo stanziamento è risultato essere insufficiente a coprire la totalità delle spese rivenienti dal
Consiglio d'insediamento, pertanto in data 25.07.06, con Atto dirigenziale n. 054, si è provveduto
all'impegno della spesa relativa al restante importo di Euro 40.000,00 disponibile sul cap. 941030.
 
L'Economo Cassiere del Settore Politiche per le Migrazioni, al quale sono state trasferite le somme,
perché competente al pagamento delle suddette spese ai sensi dell'art. 7 L.R. n. 1/05, ha prodotto
rendicontazione delle stesse da cui si evince la disponibilità, ad oggi sussistente, di Euro 6.000,00 sullo
stesso capitolo 941030.
Considerato che, nel corso della seduta d'insediamento, il CGPM ha espletato gli adempimenti formali
relativi al rinnovo della propria composizione nonché alla elezione dell'Ufficio di Presidenza, così come
previsto dalla L.R. 23/2000, art. 8, comma 1;
 
Considerato, altresì, che nei compiti specifici dell'Ufficio di Presidenza del CGPM rientra la formulazione
di proposte per la successiva approvazione da parte della Giunta regionale del "Piano annuale degli
interventi in favore dei pugliesi nel mondo";

1



 
Visto che l'Assessore alla Solidarietà e Flussi Migratori, Elena Gentile, competente per la materia, ne ha
convocato la riunione per il giorno 27 ottobre p.v., anche in funzione della prossima elaborazione del
Piano in parola;
 
Preso atto che la somma di Euro 6.000,00, attualmente disponibile sul capitolo 941030 "Spese per il
funzionamento del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo e dell'Ufficio di Presidenza", risulta
insufficiente a sostenere i costi derivanti dalla suddetta convocazione, ammontanti presumibilmente in
Euro 26.000,00;
 
Ritenuto di poter sopperire a tale necessità prelevando la ulteriore somma occorrente dal cap. 941010 al
quale, con legge regionale 30 dicembre 2005 n° 19 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2006 e bilancio pluriennale 2006-2008, è stato iscritto lo stanziamento di Euro 1.500.000,00 per
Interventi in favore dei pugliesi nel mondo - L.R. 23/2000" di cui si ha piena disponibilità;
 
Ritenuta impellente e inderogabile la necessità, per le ragioni innanzi esplicitate, di apportare una
variazione compensativa al bilancio dell'esercizio finanziario 2006, in termini di competenza e cassa,
iscrivendo ai pertinenti capitoli di spesa la somma di Euro 20.000,00 (in sottrazione sul cap. 941010 e in
aggiunta sul cap. 941030) pari alla maggiore necessità finanziaria, ravvisata per l'adempimento delle
prescrizioni contenute nella L.R. 23/2000, art. 8, comma 1, lett. a) e art. 9, comma 1;
Tutto ciò premesso e considerato, si propone di apportare una variazione compensativa tra due capitoli
di spesa della U.P.B. 7.2.1 del bilancio regionale per l'annualità 2006, così come di seguito esposta:
 
U.P.B. 7.2.1 Cap. 941010 - 1nterventi in favore dei pugliesi nel mondo - L.R. 23/2000"
- Euro 20.000,00
 
U.P.B. 7.2.1 Cap. 941030 - "Spese per il funzionamento del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo
e dell'Ufficio di Presidenza"
+ Euro 20.000,00
 
Da tale proposta di variazione discende che la situazione modificata dei capitoli interessati,
successivamente alla variazione, è la seguente:
 
Cap. 941010 - "Interventi in favore dei pugliesi nel mondo - L.R. 23/2000" Euro 1.480.000,00
 
Cap. 941030 - "Spese per il funzionamento del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo e dell'Ufficio
di Presidenza" Euro 100.000,00
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni
• Viene accertata sul Bilancio Regionale 2006 al capitolo di spesa 941010 - "Interventi in favore dei
pugliesi nel mondo - L.R. 23/2000", una disponibilità non impegnata pari ad Euro 1.500.000,00, e viene
in corrispondenza accertato un fabbisogno di risorse aggiuntive al capitolo di spesa 941030 - "Spese per
il funzionamento del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo e dell'Ufficio di Presidenza" pari ad un
importo di Euro Euro 20.000,00;
• Viene apportata ai sensi della L.R. 28/01 in termini dì competenza e cassa, la seguente variazione al
bilancio 2006:
 
PARTE SPESA PARTE SPESA
Cap. 941030 Cap. 941010

2



+ Euro 20.000,00 - Euro 20.000,00
 
Tutto ciò premesso e considerato, l'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la proposta dell'Assessore alla Solidarietà e Politiche per le Migrazioni;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento
Amministrativo e dal Dirigente ad interim del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
 
- Di apportare la seguente variazione compensativa al bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2006,
con riferimento ai capitoli sotto indicati, in termini di competenza e cassa, della somma complessiva di
Euro 20.000,00
 
U.P.B. 7.2.1 Cap. 941010 - Interventi in favore dei pugliesi nel mondo - L.R. 23/2000"
- Euro 20.000,00
 
U.P.B. 7.2.1 Cap. 941030 - "Spese per il funzionamento del Consiglio Generale dei Pugliesi nel mondo
e dell'Ufficio di Presidenza"
+ Euro 20.000,00
 
- di dare mandato al Dirigente ad interim del Settore Politiche per le Migrazioni di determinare gli Atti
consequenziali e derivanti dalla presente deliberazione;
 
- Di disporre la pubblicazione sul B.U.R.P., ai sensi dell'art. 42, comma 7 della l.r. 28/2001 e s.m.,
nonché la trasmissione al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 13 comma 2, l.r. 19/05.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
_________________________

3


